
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / О 05. <Z0/3 г. Грозный № В Я

Об утверждении графика утверждения программ комплексного

Развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных 
разований Чеченской Республики, представления на согласование 

технических заданий на разработку схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения и утверждения схем теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения городских округов и сельских 
поселений Чеченской Республики

В целях реализации федеральных законов от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении» и Плана действий по привлечению в 
жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2011 года 
№ 1493-р, Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый график утверждения программ комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований 
Чеченской Республики, представления на согласование технических заданий 
на разработку схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и 
утверждения схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городских 
округов и сельских поселений Чеченской Республики (далее - График).

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики осуществлять функции по мониторингу и координации деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований Чеченской 
Республики по выполнению Графика и ежемесячно представлять в Правительство 
Чеченской Республики информацию о ходе его исполнения.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
муниципальных образований Чеченской Республики:

а) ежемесячно до 25 числа текущего месяца представлять в 
Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики 
информацию о ходе выполнения мероприятий, предусмотренных Графиком;

б) при разработке схем теплоснабжения поселений, городских округов с 
численностью населения менее пятисот тысяч человек руководствоваться 
определением единой теплоснабжающей организации в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

IXivi» 1|мф раонг пм<у» иж|> 4)7 мрось-пК»



в) при разработке технического задания на разработку схем 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения учитывать стратегию

инвестиционного и социально-экономического развития муниципальных 
образований Чеченской Республики в соответствии с документами 
территориального планирования муниципальных образований.

4. Министерству финансов Чеченской Республики, Министерству 
жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики установить 
с 1 января 2013 года в качестве одного из условий предоставления субсидий 
муниципальным образованиям на софинансирование расходов на реконструкцию, 
расширение, модернизацию и строительство объектов жилищно- 
коммунального комплекса наличие утвержденных в установленном порядке 
программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, 
соответствующих установленным требованиям.

5. Государственному комитету цен и тарифов Чеченской Республики 
в случаях, установленных действующим законодательством, осуществлять 
контроль за обоснованностью установления и изменения тарифов на 
коммунальные услуги, тарифов на подключение создаваемых 
(реконструируемых) объектов недвижимости к системе коммунальной 
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг 
организаций коммунального комплекса.

6. Рекомендовать организациям коммунального комплекса Чеченской 
Республики:

а) разработать и согласовать с органами исполнительной власти 
Чеченской Республики или органами местного самоуправления в соответствии 
с предоставленными полномочиями производственные программы;

б) разработать инвестиционные программы на основании технического 
задания, утвержденного органами местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики.

7. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской 
Республики от 2 мая 2012 года № 61 «Об утверждении графика разработки 
программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований Чеченской Республики».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
О П У б т Г Ш С О П Я И И Я  - 7

развития соответствующей отрасли коммунального хозяйства, стратегию

Р.С-Х. Эдельгериев



ГРАФИК
утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований Чеченской Республики, представления на согласование технических заданий на разработку схем 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и утверждения схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения городских округов и сельских поселений Чеченской Республики

N
п/п

Наименование городских округов, 
муниципальных районов и поселений, 

входящих в состав муниципального района
да

та
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

пр
ог

ра
м

м
 

ко
мп

ле
кс

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

си
ст

ем
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
Ч

еч
ен

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
(ч

ис
ло

, 
ме

ся
ц,

 г
од

)

Да
та

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

на
 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
те

хн
ич

ес
ки

х 
за

да
ни

й 
дл

я 
ра

зр
аб

от
ки

 
сх

ем
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 

и 
во

до
от

ве
де

ни
я 

(ч
ис

ло
, 

ме
ся

ц,
 г

од
)

да
та

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
сх

ем
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 

и 
во

до
от

ве
де

ни
я 

(ч
ис

ло
, 

ме
ся

ц,
 г

од
)

Да
та

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

на
 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
те

хн
ич

ес
ки

х 
за

да
ни

й 
дл

я 
ра

зр
аб

от
ки

 
сх

ем
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

(ч
ис

ло
, 

ме
ся

ц,
 г

од
)

да
та

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
сх

ем
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

(ч
ис

ло
, 

ме
ся

ц,
 г

од
)

1 2 4 5 6 8 9
1 Г ородской округ Г розный 03.07.2013 г. 30.04.2013г. 15.11.2013 г. _ 30.04.2013 г. 15.11.2013 г.
2 Городской округ Аргун 20.05.2013 г. 10.04.2013 г. 31.10.2013 г. 10.04.2013 г. 31.10.2013 г.
3 Ачхой-Мартановский муниципальный район: 31.05.2013 г.

Ачхой-Мартановское сельское поселение 10.04.2013 г. 31.10.2013 г. 10.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Бамутское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.



Валерикское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Давыденковское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Закан-Юртовское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Катар-Юртовское сельское поселение 10.04.2013 г. 31.10.2013 г. 10.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Ново-Шаройское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Самашкинское сельское поселение 10.04.2013 г. 31.10.2013 г. 10.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Старо-Ачхойское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Хамби-Ирзинское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шаами-Юртовское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Яндинское сельское поселение 10.04.2013 г. 20.11.2013 г. 10.04.2013 г. 20.11.2013 г.

4 Веденский муниципальный район: 11.05. 2013 г.
Агишбатойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Белгатойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Бенойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Веденское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гунинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Даргинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Дышне-Веденское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Курчалинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Махажойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Махкетинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Сельментаузенское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Тазен-Калинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Тевзанинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Харачойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Хойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Хаттунинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ца-Веденское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Элистанжинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Эрсинойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.

5 Грозненский муниципальный район: 12.06. 2013 г.
Алхан-Калинское сельское поселение 20.04.2013 г. 31.10.2013 г. 20.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Беркат-Юртовское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Виноградненское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гикаловское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.



Горячеисточненское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Дачу-Борзойское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ильиновское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Кень-Юртовское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Комсомольское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Куларинское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Лаха-Варандинское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Октябрьское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Первомайское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Петропавловское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Побединское сельское поселение 20.04.2013 г. 31.10.2013 г. 20.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Правобережненское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Пригородненское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Пролетарское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Старо-Атагинское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Терское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Толстой-Юртовское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Центора-Юртовское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Чечен-Аульское сельское поселение 20.04.2013 г. 31.10.2013 г. 20.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Чишкинское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ярыш-Мардинское сельское поселение 20.04.2013 г. 20.11.2013 г. 20.04.2013 г. 20.11.2013 г.

6 Гудермесский муниципальный район: 20.05. 2013 г.
Гудермесское городское поселение 18.04.2013 г. 31.10.2013 г. 18.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Азамат-Юртовское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Бильтой-Юртовское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Брагунское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Верхне-Нойберское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Герзель-Аульское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гордали-Гортовское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Дарбанхинское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Джалкинское сельское поселение 18.04.2013 г. 31.10.2013 г. 18.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Илехан-Юртовское сельское 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ишхой-Юртовское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Кади-Юртовское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Комсомольское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.



Кошкельдинское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Мелчхинское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Нижне-Нойберское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ново-Энгенойское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ойсхарское сельское поселение 18.04.2013 г. 31.10.2013 г. 18.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Хангиш-Юртовское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шуанинское сельское поселение 18.04.2013 г. 20.11.2013 г. 18.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Энгель-Юртовское сельское поселение 18.04.2013 г. 31.10.2013 г. 18.04.2013 г. 31.10.2013 г.

7 Курчалоевский муниципальный район: 20.05. 2013 г.
Аллеройское сельское поселение 15.04.2013 г. 31.10.2013 г. 15.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Ахкинчу-Барзойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Бачи-Юртовское сельское поселение 15.04.2013 г. 31.10.2013 г. 15.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Гелдаганское сельское поселение 15.04.2013 г. 31.10.2013 г. 15.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Джугуртинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Курчалойское сельское поселение 15.04.2013 г. 31.10.2013 г. 15.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Майртупское сельское поселение 15.04.2013 г. 31.10.2013 г. 15.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Регитинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Хиди-Хуторское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Центаройское сельское поселение 15.04.2013 г. 31.10.2013 г. 15.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Цоци-Юртовское сельское поселение 15.04.2013 г. 31.10.2013 г. 15.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Эникалинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ялхой-Мохкское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.

8 Итум-Калинский муниципальный район: 20.06. 2013 г.
Итум-Калинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Тазбичинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ведучинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Кокадойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ушкалойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Бугаройское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гухойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гучум-Калинское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Зумсойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Моцкаройское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Тусхаройское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Баулойское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.



Хилдехаройское сельское поселение 15.04.2013 г. 20.11.2013 г. 15.04.2013 г. 20.11.2013 г.
9 Надтеречный муниципальный район: 31.06. 2013 г.

Бемо-Юртовское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Братское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Верхненаурское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гвардейское сельское поселение 19.04.2013 г. 31.10.2013 г. 19.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Горагорское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Зебир-Юртовское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Знаменское сельское поселение 19.04.2013 г. 31.10.2013 г. 19.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Калаусское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Комаровское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Мекен-Юртовское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Надтеречное сельское поселение 19.04.2013 г. 31.10.2013 г. 19.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Подгорненское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.

10 Наурский муниципальный район: 30.06. 2013 г.
Алпатовское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Чернокозовское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Наурское сельское поселение 19.04.2013 г. 31.10.2013 г. 19.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Мекенское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Савельевское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ульяновское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Левобережненское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Фрунзенское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Николаевское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ищерское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Рубежненское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Калиновское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ново-Солкушинское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Новотерское сельское поселение 19.04.2013 г. 20.11.2013 г. 19.04.2013 г. 20.11.2013 г.

11 Ножай-Ю ртовский муниципальный район: 29.06. 2013 г.
Аллеройское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Бенойское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Замай-Юртовское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Симсирское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гордалинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.



Рогун-Кажинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Саясанское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Датгахское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Байтаркинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гендергенское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Айти-Мохкское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шуанинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Балансуйскоесельское поселении 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гилянинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Галайтинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Беной-Веденское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Зандакское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шовхал-Бердинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Энгенойское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Центаройское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ножай-Ютровское сельское поселение 16.04.2013 г. 31.10.2013 г. 16.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Мескетинское сельское поселение 16.04.2013 г. 20.11.2013 г. 16.04.2013 г. 20.11.2013 г.

12 Сунженский муниципальный район: 20.06. 2013 г.
Ассиновское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Серноводское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.

13 Урус-Мартановский муниципальный район: 29.06. 2013 г.
Урус-Мартановское городское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Алхазуровское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Алхан-Юртовское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Гехинское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Гехи-Чуйское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гойское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гойтинское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Гой-Чуйское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Мартан-Чуйское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Рошни-Чуйское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Танги-Чуйское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шалажинское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.

14 Ш алинский муниципальный район: 28.06. 2013 г.
Шалинское городское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.



Автуринское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Агиштинское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Белгатойское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Герменчукское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Дуба-Юртовское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ново-Атагинское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.
Сержень-Юртовское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Чири-Юртовское сельское поселение 29.04.2013 г. 20.11.2013 г. 29.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Мескер-Юртовское сельское поселение 29.04.2013 г. 31.10.2013 г. 29.04.2013 г. 31.10.2013 г.

15 Ш атойский муниципальный район: 20.06. 2013 г.
Асламбек-Шериповское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Больше-Варандинское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Вашендаройское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Зонинское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Памятойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Нихалойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Борзойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Саттинское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Улус-Кертское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Харсенойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Хал-Келойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шатойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Дайское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Нохчи-Келойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шаро-Аргунское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.

16 Ш аройский муниципальный район: 17.05. 2013 г.
Кенхийское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Чайринское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Бутинское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Киринское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Химойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шаройское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Кесалойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Хакмадойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Цесинское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.



Хуландойское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шикаройское сельское поселение 01.04.2013 г. 20.11.2013 г. 01.04.2013 г. 20.11.2013 г.

17 Ш елковской муниципальный район: 19 06. 2013 г.
Бороздиновское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Бурунское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Воскресеновское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Гребенское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Дубовское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Каргалинское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Карщыга-Аульское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Кобинское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Курдюковское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ново-Шедринское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Ораз-Аульское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Сары-Суйское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Старогладовское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Старо-Шедринское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Харьковское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Червленно-Узловское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Червленское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шелковское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.
Шелкозаводское сельское поселение 05.04.2013 г. 20.11.2013 г. 05.04.2013 г. 20.11.2013 г.


